
Zarządzenie nr 38/2022 

Rektora Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu  

z dnia 6 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie podziału środków finansowych na pomoc materialną dla studentów  

w semestrze zimowym 2022/2023 

 

 

Działając na podstawie § 20 ust. 1 pkt. 2 lit. b Statutu Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu, nadanego 

uchwałą nr 2/38/2022 Zarządu Centrum Rozwoju Szkół Wyższych TEB Akademia Sp. z o.o. (Założyciela 

Uczelni) z dnia 9 września 2022 roku w sprawie wprowadzenia zmian w „Statucie Wyższej Szkoły Bankowej w 

Poznaniu”, w powiązaniu z § 2 ust. 1 pkt. 6 Regulaminu przyznawania i wypłacania świadczeń dla studentów 

Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu wprowadzonego w życie zarządzeniem nr 24/2012 Rektora Wyższej 

Szkoły Bankowej w Poznaniu z dnia 19 lipca 2022 roku, zarządzam, co następuje: 

 

§1 

1. Ustalam podział środków finansowych z budżetu państwa przeznaczonych na pomoc materialną dla 

studentów na semestr zimowy 2022/2023.  

2. Podział dokonany został w porozumieniu z Radą Samorządu Studenckiego WSB w Poznaniu oraz zgodnie z 

art. 91 ust. 3 ustawy z dnia 20.07.2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2018 poz. 1668 ze 

zm.), czyli środki z dotacji przeznaczone na stypendia rektora dla najlepszych studentów przyznawane 

liczbie nie większej niż 10% liczby studentów każdego kierunku studiów prowadzonego w uczelni stanowią 

nie więcej niż 60% środków przeznaczonych łącznie na stypendia rektora dla najlepszych studentów, 

stypendia socjalne oraz zapomogi. Jeżeli liczba studentów na kierunku studiów jest mniejsza niż dziesięć, 

stypendium rektora dla najlepszych studentów może być przyznane jednemu studentowi.  

3. Podział zawarty jest w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Zgodnie z art. 92 ust. 3 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, łączna miesięczna kwota stypendiów, o 

których mowa w art. 86 ust. 1 pkt. 1 i 4 (stypendium socjalne i stypendium rektora), dla studenta nie może być 

wyższa niż 38% wynagrodzenia profesora ustalonego na podstawie Rozporządzenia Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 września 2018 r. w sprawie wysokości minimalnego miesięcznego 

wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej (Dz.U. 2018  poz. 1838), czyli 2 435,80 zł. 

 

§ 3 

Maksymalna wysokość zapomogi nie może być wyższa niż 3000 zł. 

 

 § 4 

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego wydania i obowiązuje do końca semestru zimowego 

2022/2023.  

 

 

 

    .............................................................. 

Rektor 

Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu 

dr hab. Ryszard Sowiński, prof. WSB 

  



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 38/2022 Rektora WSB w Poznaniu z dnia 6 grudnia 2022 roku 

 
 

Podział pomocy materialnej dla studentów Wyższej Szkoły Bankowej  

w Poznaniu w semestrze zimowym 2022/2023: 

progi oraz kwoty stypendiów socjalnych, stypendiów specjalnych oraz zapomóg 

 

 

 

 

  

Zapomogi 380 000 zł na semestr  

 

 

 

 

  

 Progi Kwota na m-c  

Stypendium specjalne I 1500,00 zł  

 II 1300,00 zł  

 III 1100,00 zł  

 

  

 

  

Stypendium socjalne     

Dochód Progi Kwota na m-c  

0-99,99 I 
1 250,00 zł 

 

100-199,99 II 
1 200,00 zł 

 

200-299,99 III 
1 150,00 zł 

 

300-399,99 IV 
1 100,00 zł 

 

400-499,99 V 
1 000,00 zł 

 

500-599,99 VI 
990,00 zł 

 

600-699,99 VII 
980,00 zł 

 

700-799,99 VIII 
970,00 zł 

 

800-899,99 IX 
960,00 zł 

 

900 - 999,99 X 
950,00 zł 

 

1000 - 1051,70 XI 
940,00 zł 

 

     

 

Stypendium socjalne    

Zwiększenie 1 200,00 zł 

  



Podział pomocy materialnej dla studentów Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu  

w semestrze zimowym 2022/2023: progi oraz kwoty stypendiów rektora dla najlepszych studentów 

      

Stypendium rektora za wysokie wyniki w 

nauce  

W związku art. 91 ust. 3 ustawy PoSWiN  

na wskazanych kierunkach stypendium rektora  

za wyniki w nauce przyznane zostaje od podanej 

średniej ocen 

Średnia Progi Kwota/mc  Kierunek 

Wysokość 

średniej 

4,00 - 4,09 I 
200,00 zł 

 Administracja od 4,40 

4,10 - 4,19 II 
210,00 zł 

 Administracja publiczna od 4,60 

4,20 - 4,29 III 
220,00 zł 

 Bezpieczeństwo narodowe od 4,60 

4,30 - 4,39 IV 
230,00 zł 

 Bezpieczeństwo w biznesie i administracji od 4,90 

4,40 - 4,49 V 
240,00 zł 

 Bezpieczeństwo wewnętrzne od 4,80 

4,50 - 4,59 VI 
250,00 zł 

 Biznes i administracja od 4,70 

4,60 - 4,69 VII 
260,00 zł 

 Filologia od 4,40 

4,70 - 4,79 VIII 
280,00 zł 

 Finanse i rachunkowość od 4,60 

4,80 - 4,89 IX 
300,00 zł 

 Handel międzynarodowy od 4,40 

4,90 - 5,00 X 
350,00 zł 

 Informatyka od 4,60 

    Inżynieria zarządzania od 4,60 

    Język angielski w biznesie od 4,60 

Stypendium za osiągnięcia naukowe  Logistyka od 4,40 

Kategoria I 

Kwota/mc 

700,00 zł  Marketing i sprzedaż od 4,60 

Kategoria II 400,00 zł  Pedagogika od 4,90 

Kategoria III 300,00 zł  Prawo od 4,60 

    Prawo w biznesie od 4,50 

Stypendium rektora za osiągnięcia artystyczne  Psychologia nie dotyczy 

Kategoria I 

Kwota/ mc 

700,00 zł  Psychologia w biznesie od 4,80 

Kategoria II 400,00 zł  Turystyka i rekreacja od 4,50 

Kategoria III 300,00 zł  Zarządzanie od 4,70 

      

Stypendium rektora za osiągnięcia sportowe    

Kategoria I 

Kwota/mc 

700,00 zł    

Kategoria II 400,00 zł    

Kategoria III 300,00 zł    

 

  



Kierunek 

 

 

Liczba uprawnionych do 

otrzymania stypendium rektora dla 

najlepszych studentów wg stanu na 

31.10.2022 r. zgodnie  z 

Regulaminem przyznawania i 

wypłacania świadczeń pomocy 

materialnej dla studentów WSB w 

Poznaniu (Zarządzenie nr 24/2022 

Rektora WSB w Poznaniu z dnia 

19.07.2022) 

10% studentów każdego kierunku 

studiów prowadzonego w uczelni, 

którzy mogą otrzymać stypendium 

rektora zgodnie z § 22 Regulaminu 

przyznawania i wypłacania 

świadczeń pomocy materialnej dla 

studentów WSB w Poznaniu 

(Zarządzenie nr 24/2022 Rektora 

WSB w Poznaniu z dnia 

19.07.2022) 

 

Administracja 
302 30 

Administracja publiczna 
167 17 

Biznes i administracja 
664 66 

Bezpieczeństwo wewnętrzne 
245 25 

Bezpieczeństwo narodowe 
810 81 

Bezpieczeństwo w biznesie i administracji 
112 11 

Filologia 
376 38 

Finanse i Rachunkowość 
2891 289 

Handel międzynarodowy 
395 40 

Informatyka 
3366 337 

Inżynieria zarządzania 
1248 125 

Język angielski w biznesie 
476 48 

Logistyka/Logistics 
2054 205 

Marketing i sprzedaż 
1902 190 

Prawo    
523 52 

Pedagogika 
399 40 

Prawo w biznesie 
452 45 

Psychologia 
Nie dotyczy Nie dotyczy 

Psychologia w biznesie 
2055 206 

Turystyka i Rekreacja 
846 85 

Zarządzanie 
6852 685 

RAZEM 26265 2627 

 

 
 

 

 


		2022-12-06T19:00:26+0100
	Ryszard Sowiński




